
Astuces

INSTRUCTIONS

OBTENIR LA BONNE TAILLE
Pour éviter les trous entre les mailles une fois l’ouvrage terminé, assure-toi de crocheter

suffisamment serré. Ici, j’utilise un fil coton adapté à un crochet de 3.0 mm, mais j’utilise un crochet
de 2.5 mm. En suivant ces indications, le modèle de Chip mesure environ 14 cm de hauteur.

CROCHETER « EN CROIX »
Pour cet ouvrage, je crochète des mailles serrées dites « en croix ». Il s'agit de mailles serrées, mais

avec le premier jeté par-dessous le crochet (et non par-dessus). Vidéo explicative :

https://bit.ly/crosssinglestitch

CROCHETER EN ALLERS-RETOURS
Pour les parties travaillées en allers-retours (s'il y en a), le principe est toujours le même : à la fin de
chaque rang, il faut faire 1ml puis tourner l'ouvrage et commencer à crocheter dans la 2ᵉ maille à

partir du crochet, sauf indications contraires. Vidéo explicative :

https://bit.ly/crochetinrows

CROCHETER DANS LES BOUCLES « ENVERS » D'UNE CHAINETTE
Pour réaliser une jolie base nette et qui garde le dessin en « V » de la chaînette, il faut piquer sous

les boucles « envers » de la chaînette. Vidéo explicative :

https://bit.ly/backridgechain

FERMER LES MAILLES RESTANTES DU TRAVAIL EN SPIRALE
Pour fermer proprement une partie crochetée en spirale, il faut passer la longueur de fil restante

dans les BAv des mailles du dernier rang et tirer. Vidéo explicative :

https://bit.ly/closeremainingstitches

RÉALISER UNE FERMETURE INVISIBLE
Pour terminer proprement une partie crochetée en spirale sans la fermer en cercle, il faut créer

une « fausse » maille en passant le fil dans la 2ᵈᵉ maille suivante. Vidéo explicative :

https://bit.ly/invisibleclosing

Liens cliquables

https://bit.ly/crosssinglestitch
https://bit.ly/crochetinrows
https://bit.ly/backridgechain
https://bit.ly/closeremainingstitches
https://bit.ly/invisibleclosing


maille serrée
augmentation
diminution
chainette
maille en l’air
maille coulée

ms =
aug =
dim =

ch =
ml =

mc =

Cercle Magique
dans les Brins Arrière
dans les Brins Avant
demi Bride
Bride
Double Bride

CM =
BAr =
BAv =

dB =
B =

DB =

triple Bride
point soufflé
Rang
répéter
dans la même maille

tB =
ps =
R =

*x* =
[x] =

(Toutes les abréviations ne sont pas forcément utilisées dans ce tutoriel)

Abréviations

C'est du Catona 50 Coton

Rose glacé
N° 246

Ecru
N° 105

Blanc neige
N° 106

Thé anglais
N° 404

Delphinium
N° 113

Rembourrage
Marqueur de

mailles
Crochet 2.5 Ciseaux

Noir
N° 110

Matériel

Colle
Feutrine
violette

Aiguille
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*1ms, aug* x3
ms tout le tour

(9)
(9)

R2
R3 & 4

:
:

Aplatir le dernier rang et crocheter les deux bords ensemble (4ms).
La queue sera insérée sur le R6 du corps.

Queue complète

LES BRASx2
Les bras sont crochetés en spirale. Rembourrer fermement la main jusqu'au R6, puis ne plus

rembourrer jusqu’à la fin.

(thé anglais) CM 6ms
*aug* x6
*3ms, 1aug* x3
ms tout le tour
*1dim, 1ms* x5

:
:
:
:
:

(6)
(12)
(15)
(15)
(10)

R1
R2
R3
R4
R5

ms tout le tour
(violet) ms tout le tour
dans le R12 - mc tout le tour
BAr du R13 - ms tout le tour
ms tout le tour

(10)
(10)
(10)
(10)
(10)

R6 - 12
R13
R14
R15

R16 & 17

:
:
:
:
:

Bras : R13 Bras complet

Aplatir le dernier rang et crocheter les deux bords ensemble (5ms), puis couper et rentrer le
fil. Les bras seront insérés sur le R21 du corps.

Bras : R14

C'est du
 faux violet ^^

x2 x2
x2

LES JAMBESx2
Les jambes sont crochetées en spirale. Rembourrer au fur et à mesure jusqu'à la fin.

(thé anglais) CM 6ms
*aug* x6
*1ms, 1aug* x6
BAr - ms tout le tour

(6)
(12)
(18)
(18)

R1
R2
R3
R4

:
:
:
:

*4ms, 1aug, 4ms* x2
*9ms, 1aug* x2
*5ms, 1aug, 5ms* x2
ms tout le tour

(20)
(22)
(24)
(24)

R5
R6
R7

R8 & 9

:
:
:
:

À la fin de la première jambe : réaliser une fermeture invisible (voir les astuces en début de tutoriel
pour plus de détails), puis couper et rentrer le fil.

À la fin de la seconde jambe : garder le fil sur le crochet et continuer de crocheter le corps.

Jambe complète : vue de face Jambe complète : vue de dessous

x2 x2
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